todos eles serão convocados para efetuar a matrícula, cabendo à PAPGP a decisão de 

lançamento de um novo procedimento para o preenchimento das vagas que eventualmente não 

forem preenchidas. 

VI. BOLSAS E INVESTIMENTOS 

a) O curso terá um investimento de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), divididos da 

seguinte forma: 

1º ano de curso: 12 parcelas de R$ 850,00 (Oitocentos e cinqüenta reais) 

2º ano de curso: 12 parcelas de R$ 850,00 (Oitocentos e cinqüenta reais) 

b) Quando disponíveis, serão oferecidas bolsas de estudo de agências de fomento (Capes,